
Finanzierungsplan 

Projektname: 

Projektzeitraum: 

I. Ausgaben
Ausgaben- 

prognose 

tatsächliche Ausgaben 

nach Projektabschluss 

Personalausgaben (nicht zuwendungsfähig) € € 

Projektbezogenes Personal 0,00 €  

Fremdpersonal 0,00 €  

Summe 1 0,00 € 0,00 € 

Sachausgaben 

Anschaffungen/Gegenstände/Investitionen 

- Wäschetrockner und Waschmaschine

- Ausstattung des Gruppenraums 1 (Esstisch, Stühle, etc.)

- Allgemeinausstattung

- Ausstattung der Küche (Küchenzeile, Tisch, Schrank, etc.)

- Ausstattung PC-Arbeitsplätze (Hard- und Software, Möbel, etc.)

- Ausstattung MA/-Beratungsbereich

- Wartebereich

650,00 €  

850,00 €  

1.410,00 €  

3.590,00 €  

800,00 €  

300,00 €  

400,00 €  

Umbauaufwand der ehem. Hausmeisterwohnung 

- WC / Bad

- Türen

- Wände / Decken

- Verbindung (Gruppenraum / Küche)

- MwSt. 19 %

6.233,50 €  

3.312,00 €  

6.996,00 €  

4.742,60 €  

4.043,98 €  

Summe 2 33.328,08 € 0,00 € 

Summe der Ausgaben: 33.328,08 € 0,00 € 

II. Finanzierungsplan

1. Eigenmittel (mind. 10% der zuwendungsfähigen Ausgaben) 8.328,08 € 24,99% 

2. Leistungen Dritter/Kofinanzierung 0,00 € 0,00 

3. Fremdmittel/Private Mittel/projektbez. Spenden o.Ä. 0,00 € 0,00 

4. Einnahmen (z.B. Kostenbeiträge) 0,00 € 0,00 

5. Zuwendung der Stiftung Obdachlosenhilfe Bayern 25.000,00 € 75,01% 

Gesamtfinanzierung 33.328,08 € 100,00% 

Landshut, den 19.11.2024 

Stadt Landshut 

Referat 4 

Sozialamt 

gez. Limmer 

Limmer 

Amtsleitung 

01.01.2025 - 31.12.2025 

Erweitertes Nutzungskonzept des Nikolausheims - Notunterkunft mit integrierter Beratungsstelle und 

Tagestreff 

Anlage 2


